
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Arabský klub zahájil svoji činnost 
 

 
V úterý 5. 2. 2019 v 16.00 hod zahájil svoji činnost prvním setkáním Arabský 
klub pod vedením Wissema Chabane, dobrovolníka, který přicestoval do 
České republiky v rámci projektu Meeting the library (Dobrovolnické 
činnosti, Erasmus+) z Tuniska. 
  
Návštěvníky přivítaly v Hudebním salónku Severočeské vědecké knihovny líbivé 
rytmy arabské hudby, vůně kávy uvařené v tradiční džezvě  a arabského mátového 
čaje. Po úvodním vzájemném představení si návštěvníci společně zahráli „slovní 
fotbálek“ v anglickém jazyce, seznámili se s arabskou abecedou a několika 
zdvořilostními frázemi také v arabštině. Wissem poté mapoval zúčastněné, co by 
se rádi dozvěděli o jeho domovině, Tunisku. 
 
Po prvotních nesmělých dotazech se skupina rozpovídala o tom, kdo již Tunisko 
navštívil v rámci svých prázdninových cest, co je zaujalo a naopak, co překvapilo. 
Dotazovali se na zdroje pitné vody, systém třídění odpadu v Tunisku. 
 
Wissem formou velmi vhodně zpracované prezentace na PC návštěvníkům nastínil 
základní historii a současnost Tuniska. Závěrem prvního setkání Arabského klubu 
Wissem nad fotografiemi poutavě vyprávěl o zajímavostech své země, které by 
neměly uniknout pozornosti při návštěvě této pohostinné země. 
 
Další setkávání tohoto klubu bude následovat v pravidelných 14 denních 
intervalech. 
  
 

Text: Marta Vodná – PR SVK 

 

Tisková zpráva  

7. února 2019 

  
 
  
 


